

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5. po południu z wyjątkiem dni poświęconych.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 10 hal., pocztą 16 hal. — Biura Redakcyj i Administracji ulica Czarnieckiego 1. 12. — Ekspedycja miejscowa w Agencji dzienników St. Sokolowskiego, Pasaż Hausmanna 1. 9. — Listy należy frankować.

Reklamacje otwarte wolne od opłaty. Telefon Redakcyj nr. 88.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 32 K., półrocznie 16 K., kwartalnie 8 K., miesięcznie 2 K. 70 h. — W miejscu: rocznie 24 K., półrocznie 12 K., kwartalnie 6 K., miesięcznie 2 K. — Prenumerata zagraniczna: W Niemczech 3 K. 20 h. miesięcznie. We wszystkich innych państwach 3 K. 80 h. miesięcznie.

„Przewodnik naukowy i literacki“, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej“, otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1. stycznia do końca czerwca lub od 1. lipca do końca grudnia, czterocroczni i miesięczni za dopłatą pierwszy 1 K. 50 h., drudzy 60 h. „Przewodnik“ prenumerowany osobno kosztuje 8 K.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 14 hal., kilkorazowe po 12 hal. od miejsca i wiersza miary petitowa, ogłoszenia zaś tabelaryczne i liczbowe po 20 hal. od jednego wiersza miary petitowej.

Ogłoszenia osób i zakładów prywatnych przyjmuje wyłącznie Agencja dzienników Sokolowskiego we Lwowie Pasaż Hausmanna 1. 9. i w biurze Ludwika Plohna ulica Karola Ludwika 1. 9; we Francji w Paryżu wyłącznie Agencja pana Adama, 38 Rue de Varenne.

ZAPROSZENIE DO PRZEDPŁATY.

Przedpłata na »Gazetę Lwowską« wynosi rocznie (od 1 stycznia do końca grudnia) w miejscu 24 K., pocztą 32 K.; półrocznie (od 1go stycznia do końca czerwca) w miejscu 12 K., pocztą 16 K., ćwierćrocznie (od 1 stycznia do końca marca) w miejscu 6 K., pocztą 8 K.; miesięcznie (od 1 do końca każdego miesiąca) w miejscu 2 K., pocztą 2 K. 70 h

Prenumeratorowie roczni lub półroczni, (którzy prenumerują od 1 stycznia do końca grudnia lub do końca czerwca), otrzymają »Przewodnik naukowy literacki«, dodatek miesięczny do »Gazety Lwowskiej« bezpłatnie; ćwierćroczni zaś i miesięczni za dopłatą: pierwsi 1 K. 50 h., drudzy 60 h. »Przewodnik« prenumerowany osobno, kosztuje rocznie 8 K., półrocznie 4 K., ćwierćrocznie 2 K.

W celu ustalenia nakładu prosimy o wczesne nadsyłanie prenumeraty.

Od Redakcyj.

Zapowiedzianą już w roku ubiegłym powieść historyczną.

HENRYKA SIENKIEWICZA
p. t.

„NA POLU CHWAŁY“

(z czasów Jana Sobieskiego)

rozpoczęliśmy w numerze 294.

Przystępujący od Nowego Roku nowi prenumeratorowie będą mogli na żądanie otrzymać odbitki początku powieści.

Niebawem również zamieścimy nowelę

HENRYKA SIENKIEWICZA

p. t. „DWIE ŁĄKI“.

Prawo druku utworów Henryka Sienkiewicza przysługuje w Galicyi wyłącznie „Gazecie Lwowskiej“.

Oprócz tego drukować będziemy w r. 1904 najnowszą powieść

HAJOTY

p. t. „W POGONI“,

dalej utwory powieściowe bar. Hagenowej (Alces), Elizy Orzeszkowej, Gabrieli Zapolskiej, Teodora Jeske-Choińskiego, K. Tetmajera, W. hr. Łosia i w. i.

Oprócz tego zamieszczać będziemy w felietonie ciekawe studia etnograficzne znane go zaszczytnie na tem polu badacza

dr. Karola Mątrása,

p. t. „LASOWSKIE GRAJKI“

z życia wiejskich grajków w dawnej puszczy Sandomierskiej;

„ORYLE“ (Flisacy).

„Z TAJNIKÓW DAWNEJ PUSZCZY SANDOMIERSKIEJ“ (gusta i czary).

CZEŚĆ URZĘDOWA

Pan Minister skarbu zamianował w służbie utrzymywania ewidencji katastru podatku gruntowego, elewów ewidencyjnych: Edwarda Gismana i Zdzisława Warchałowskiego, geometrami ewidencyjnymi II. klasy w XI. klasie rangi.

C. k. wyższy sąd krajowy w Krakowie zamianował kancelistę sądowego w Tarnobrzegu, Grzegorza Marcisza, odcyałem kancelaryjnym z pozostawieniem go na dotychczasowym miejscu służbowym.

C. k. Dyrekcja poczt i telegrafów zamianowała:

A) Pocztmistrzami I. klasy 4 st. poczt-

mistrzów II. klasy: Karola Nahlika w Turce obok Kołomyi, Ariana Dąbczewskiego w Jabłonowie do Chabówki. Dymitra Wawryka w Limanowy, Alojzego Witkowskiego w Krakowie 6, Henryka Krzanowicza w Kalwarii, Zygmunta Małeckiego w Ropczycach, Józefa Szelińskiego w Bohorodczanach, Leopolda Eckhardta w Lisku.

B) Pocztmistrzami II. klasy: pocztowego urzędnika pomocniczego Ludwika Jurczyka w Wojniłowie, poczt. urzęd. pomoc. Helenę Osińską w Tyczynie, poczt. urzęd. pomoc. Wandę Nowicką w Przecławiu, ekspedytorkę pocztową Helenę Grodzicką w Jurówkach dla Jeleśni, pocztowego urzędnika pomocniczego Konstantego Trocia w Hłuboczku wielkim, ekspedytorkę pocztową Chanę Zimmermann w Krukienicach, pocztowego urzędnika pomocniczego Franciszka Romańskiego w Toustem, ekspedytora pocztowego Maryana Kosseckiego w Gdowie, poczt. urzęd. pomoc. Władysława Kozę w Jabłonowie.

C) Nadała posady ekspedyentów pocztowych: w Dzikowie starym ekspedytence pocztowej Wilhelminie Zehetgruber z Kosienic, w Komańczy ekspedytorence pocztowej Ludwinie Gądomskiej z Ohładowa, w Zawadce obok Kałusza Zofii Łuckiej, w Wygnance na dworcu kolei naczelnikowi stacyi Józefowi Krzyżanowskiemu, w Ławocznem na dworcu kolei naczelnikowi stacyi Tadeuszowi Kozarynowi, w Be-

Listy paryskie.

Członkowie parlamentu angielskiego w Paryżu. — Korzyści przyjaźni międzynarodowej. — Anglia głównym rynkiem zbytu dla francuskich produktów rolnych. — Rezultaty konkursu ziarnowego. — Mikroby cyfr. — Komiczna strona ankiety Humbertów. — Humbertowie w więzieniu. — „Paris aux Variétés“. — Charakterystyka artystek lekkiej muzy. — Sztuka rodzinna. — „Wuj z Ameryki“. — Seanse u Rodina. — Wrażliwość na tony. — Doświadczenia w Towarzystwie biologicznym. — Odgrzebanie Luwru. — Berlioz a Wagner.

(Dokończenie).

Dla nauki bądź co bądź doświadczenia te mają doniosłość nadzwyczajną, a to tem bardziej, że równocześnie prawie odkryto w paryskim Towarzystwie biologicznym u młodej 22-letniej panny zdolność reagowania na wrażenia barwne — podobnie jak Magdalena reaguje na wrażenia dźwięków. Dzieje się to jednak w tym wypadku w stanie normalnym, bez współdziałania magnetyzmu. Młodej panie zawiązują oczy czarną chustką, a lekarz przez czas doświadczenia trzyma ją za puls, aby się przekonać, czy istnieje jakiś wpływ na obieg krwi. Po kilku chwilach młoda osoba ma uczucie, jak gdyby przesuwano jej gazetą zasłonę przed oczyma i wtedy wie, że obudził się w niej zmysł barwny. Gdy następnie końcem palców dotyka się jakiejś rzeczy barwnej, natychmiast barwę tej rzeczy widzi wyraźnie przed sobą i to tak długo, dopóki dotyka się przedmiotu. Profesor odbywający doświadczenia przygotował długi pas papieru pomalowany czerwonymi, niebieskimi, żółtymi, zielonymi i pomarańczowymi kolorami, pomiędzy którymi znów pozostały białe pola. Dziewczyna rozpoznawała natychmiast kolory i miejsca białe i mimo zmieniania położenia papieru nigdy się nie

pomyliła. Tak samo poznawała szybko kolor innych przedmiotów, a gdy podano jej okrągły karton, pomalowany w równych częściach czerwono, niebiesko i żółto, poznała, że przedmiot jest trójbarwny. Podczas doświadczenia puls nie objawiał żadnej zmiany. Podawano jej później także kolorowe waleczki umieszczone w rurkach szklanych i poznawała ich kolory po przez szkło, a nareszcie potrafiła nawet czytać litery kolorowe, tak, że zmysł barwny pozwalał jej nawet odróżniać kształt kolorowych przedmiotów. Uczni nie potrafili dotąd wytlómaczyć przyczyny tego — poraz pierwszy obserwowanego zjawiska, sądzą jednak, że może jest ono pokrewne znanemu zjawisku rozpoznawania barw za pomocą słuchu; w tym wypadku rozmaite kolory promieniując rozmaicie, wytwarzają drgania i fale o różnej długości, te zaś za pomocą kończyn nerwowych dostają się do mózgu, pobudzając tam ośrodki optyczne. To samo mogłoby być z dotykiem barwnym, przypuściwszy, że u osób o bardzo wyczulonym dotyku, promieniowanie kolorów za pośrednictwem mózgu pobudza we właściwy sposób ten właśnie zmysł.

Kiedy mowa o odkryciach naukowych, wspomnę także o odkryciu w dziedzinie sztuki, dokonanem przez architekta Luwru, Redona. Każdemu wiadomo, że zewnętrzne fasady gmachu Luwru, nad których utrzymaniem czuwa wspomniany architekt, są jednym z głównych dzieł architektury francuskiej z XVII w. Redon jednak odkrył obecnie, że gmach ten, to olbrzym po kolana w ziemi zakopany. Od dawna podejrzawał on już, że to, co widoczne jest oczom wszystkich, nie stanowi jeszcze całości gmachu. Same proporcje pojedynczych części gmachu podsuwały tę myśl wprawno oku architekta. Kazał nareszcie odkopywać ziemię u stóp gmachu ze strony ulicy Rivoli i wkrótce ukazała się pięknie rzeźbiona girlanda, która oczywiście nie mogła być przeznaczoną do przechowania pod ziemią. Zwolna wyłaniały się z pod ziemi pięknie zdobne mury, o liniach harmonijnych i szlachetnych, przypominających najpiękniejsze pomniki architek-

tury włoskiej. Rzecz stała się teraz zrozumiałą. Pałac miał być wedle planu pierwotnego otoczony szeroką kamieniami wysadzaną fosą, czyli dolną część gmachu miała się znajdować poniżej poziomu ulicy, lecz być widoczną dla wszystkich. W dokumentach z owych czasów znajdowała się wprawdzie wyraźna wzmianka o tej dolnej części gmachu, lecz późniejsze generacje sądziły, że mury te znajdowały się tylko na papierze w pierwotnym planie gmachu, który później mógł być zmienionym. Tak więc gmach Luwru jest w istocie o 7 metrów wyższym niż sądzono, a dla sztuki i miasta powstaje obecnie zadanie odgrzebania dolnej części pałacu. Zadanie to połączone jest z ogromnymi kosztami, cel jednak godny jest ofiar, gdyż wspaniałość gmachu zyska na tem nieporównanie.

Odkryciem, dokonaniem w interesie sztuki, nazwać można również także poznanie właściwych zasług Berlioza dla muzyki francuskiej. Cały świat muzyczny święcił niedawno uroczyste setną rocznicę narodzin tego mistrza tonów przez pół wieku zapoznawanego a nawet prześladowanego we własnej ojczyźnie. Obecnie zaś mała garstka wielbicieli obchodziła w ciszy 35-letnią rocznicę śmierci Berlioza. Z radością i wzruszeniem odczytywano przy tej sposobności kilka listów pisanych przez Wagnera do Berlioza, a odnalezionych ostatnimi czasami w papierach pozostałych po śmierci siostrzenicy Berlioza. Nieszczęściem dla Berlioza, nie był, jak sądzono przez czas długi, brak talentu dramatycznego u niego, lecz tylko nowatorstwo. Berlioz był nowatorem jako poeta w chwili, gdy na scenie lirycznej panowała wszechwładnie płytkość, był on jednak przedewszystkiem nowatorem jako muzyk, on pierwszy bowiem miał zmysł dla barwności w harmonii dźwięków i dla ściślejszej łączności poezji z muzyką, którą Wagner następnie doprowadził do najwyższego rozwoju. I dlatego też wówczas, gdy we Francji przyjmowano z obojętnością, a nawet z niechęcią wysiłki Berlioza ku podniesieniu sztuki narodowej, dwaj kompozytoro-

wie niemieccy śledzili z baczną uwagą francuskiego muzyka, byli to Franciszek Liszt i Ryszard Wagner. Istniało między tymi trzema artystami pokrewieństwo w twórczości i słusznie twierdził Wagner, iż tworzyli oni razem trójkę zupełnie odrębną od innych. W listach Wagnera objawia się żywe pragnienie poznania wszystkich dzieł Berlioza, a w jednym z listów tych Wagner z ogromną siłą i jasnością — chociaż w niepoprawnej francuzczyźnie wyłożył całą swą teorię o łączności poezji z muzyką. Podnosi przytem, jaką ma korzyść i przewagę, gdy może za pomocą swej lichiej znajomości francuzczyzny poznać dzieła Berlioza, gdy ten ostatni nigdy nie pozna dzieł Wagnera, nie znając języka niemieckiego, gdyż u niego muzyka jest tylko ilustracją barwną tekstu poetyckiego. W jednym znów z listów Wagnera znajduje się ustęp następujący, świadczący o głębokim uwielbieniu dla Berlioza: „Gdybym był Beethovenem powiedziałbym: „Gdybym nie był Beethovenem, a był Francuzem, chciałbym być Berliozem“. U tego Berlioza płomienie zaranie wielkiego człowieka; jego symfonie to bitwy i zwycięstwa Bonapartego we Włoszech... Tak samo, jak nie mogę myśleć o zwycięstwach Napoleona nie przedstawiając sobie równocześnie wyraźnie postaci bohatera na czele armii, którą kierował, tak też nie mogę myśleć o symfoniach Berlioza, nie widząc go równocześnie samego na czele orkiestry. Te kreacje tytań, wyniki młodzieńczych huraganów rozkiełzanego geniusza, będą żyć jeszcze, gdy kiedyś Francya wdzięczna wzniesie dumny marmur na grobie ich autora...“

Nie można dobitniej wyrazić czci swej dla geniuszu Berlioza, geniuszu, który płomień swój zapalił od pochodni Beethovena, Glucka i Webera, a który jednak jaśniał swą własną substancją świetlaną.

Puk.

Z powodu korzystnego zakupu jedwabiu oraz nowości na karnawał poleca takowe po bardzo niskich cenach

MAGAZYN SCHAYERÓW.

Nadesłane.

Ruch pociągów kolejowych obowiązujący z dniem 1. października 1903 r. (Czas środkowo-europejski).

Kawiarnia wiedeńska znakomita kawa

Ogromna nęcza! Sercom ofiarnej publiczności polecamy najgoręcej Józefę Sikosińską, dotkniętą nieuleczalną wadą serca, spaliżowaną, chorą raoczą, pozabawioną wszelkich środków do życia.

Zubolb sbe ntdeykn pbsz pkczobwbe wrctb predzeb nbepkdkint mb blż dlżeb czeotć gbn z aesonkam wdze że blż nbe besaes at styt ntpbsz cks okchtnegk ato bto z pkczkaol lspkckb ynbe ik gbn z ybkšcb nbe luegti wszmsaoby besaes przebbe pełkueanbt lilsawbty cbe. Ptybeatb. kotalubimy. Zbyszko.

Wystawy i Muzea.

Miejska Wystawa okazów przemysłu krajowego otwarta codziennie w domu niegdys Biesiadeckich (przy placu Halickim). Wstęp wolny. Wszystkie przedmioty na sprzedaż.

Muzeum im. Lubomirskich. W dnie powszednie otwarte od godz. 9-tej do 1-szej z południa, we wtorek i piątek od godz. 3-ciej do 5-tej, a w niedzielę przed południem od godz. 11-tej do 1-szej.

Nieustająca Wystawa zjednoczonego Towarzystwa przyjaciół sztuk pięknych we Lwowie, przy pl. św. Ducha 1. 10, I. piętro, jest otwarta codziennie od godz. 10-tej przed południem do godz. 5-tej po południu. Wstęp od osoby kosztuje w niedzielę 30 hal., w dnie powszednie 60 hal. Dla członków wstęp wolny.

Zakład narodowy im. Ossolińskich. Biblioteka otwarta codziennie od godz. 9-tej rano do godz. 2-giej po południu z wyjątkiem niedziel i świąt uroczystych. — Gabinet monet i medalii polskich otwarty jest dla zwiedzających codziennie w godzinach urzędowych a nado we wtorki i piątki także od godz. 3-ciej do 5-tej po południu.

Table with columns: Pociąg (posp., osob., o godzinie), Przyjeżdża do Lwowa (Na dworzec główny), and Pociąg (posp., osob., o godzinie). It lists various train routes and departure times.

Table with columns: Pociąg (posp., osob., o godzinie), Odjeżdża ze Lwowa (Z dworca głównego), and Pociąg (posp., osob., o godzinie). It lists various train routes and departure times.

Uwaga: Pora nocna oznaczona jest ramkami. — Czas środkowo-europejski jest późniejszy o 36 minut od czasu lwowskiego.

CENNIK

Iwowskiej Izby handlowej i przemysłowej

Table with columns: Lwów, dnia 12. stycznia 1903., I. Akcje za sztukę, II. Listy zastawne za 100 kor., III. Obligacje za 100 kor., IV. Losy, V. Monety, Kurs giełdy wiedeńskiej.

Table with columns: Jednolity dług państwa w srebrze, B. Dług państwa (wszystkich w Radzie państwa reprezentowanych krajów koronnych), C. Obligacje kolejowe, D. Dług państwa (krajów korony węgierskiej), E. Obligacje indemnizacyjne, F. Inne publiczne pożyczki.

Table with columns: Bukowińskie obl. propinacyjne los za 100 zł. 5 pr., G. Listy zastawne. Oblig. hipot. i listy dłużne (za 100 zł. Nom.), II. Obligacje z prawem pierwszeństwa za 100 zł. nom., J. Losy (za sztukę).

Table with columns: Czerw. krzyża austr. tow. 10 zł., K. Akcje banków (za sztukę), L. Akcje Przedsiębiorstw transportowych, M. Akcje Przedsiębiorstw przemysłowych, N. WEKSLE, O. WALUTY.

W y k a z

panujących w Galicyi chorób zaraźliwych zwierzęcych, zestawiony na podstawie sprawozdań c. k. Starostw, przedłożonych od 3. do 10. stycznia 1904.

Epizootycya	Powiat	Miejscowość
Zaraza pyska i racie	Grybów Sokal Stryj	Staszkowa; Konotopy (ob. dw.); Łukawica niżna (Worotyże) (ob. dw.);
Wąglik	Cieszanów Tłumacz	Oleszyce (ob. dw.); Kłubowce;
Otręt	Złoczów	Firlejówka;
Nosaczna	Buczacz Dolina	Cwitowa; Dolina;
Parchy	Borszczów Brzesko Lisko Pilzno Podhajce Rohatyn Rudki Sambor Skałat Stanisławów Stary Sambor Tarnów Turka Wadowice Żydaczów	Sapohów (ob. dw.); Łonowcy; Leszczowate (ob. dw.); Zwiernik; Szwejków; Mełna (ob. dw.); Pohorce; Łanowice; Czerniszówka; Knihynin, Stanisławów, Tumirz; Galówka, Koniów (Koniec dolny); Rosochacz; Bobrowniki małe (ob. dw.); Zator; Izydorówka (ob. dw.);
Róża wąglikowa	Brody Drohobycz Jarosław Rawa	Bielawce, Turze; Hruszów; Rudka; Kamionka wołoska;
Pomór świń	Borszczów Cieszanów Gródek Jarosław Kołomyja Kraków Lwów Nisko Podhajce Przemysłany Rawa Rohatyn Rudki Sambor Sokal Stanisławów Stary Sambor Tarnopol Trembowla Turka Złoczów Żółkiew Żydaczów	Dębówka, Dzwiniaczka, Głębozec, Gusztyn, Jezierzany, Korolówka, Kozaczyzna, Kudryńce, Łanowce, Mielnica (ob. dw.), Michałówka, Okopy, Olchowice, Podfilipie, Szyszkwice (ob. dw.), Turyleze; Brusno nowe, Krowica hołodowska, Łukawiec, Ruda Różaniecka, Załucze, Zapałów; Domazyr, Redatyce, Rzeczyca, Stronna, Suchowola; Piwoda; Korszów, Siemakowce (ob. dw.), Załucze (ob. dw.); Branice; Brodki, Głuchowiec, Zarudźce; Zarceze; Sosnow (ob. dw.); Ciemerzyńce, Krosienko, Podhajczyki, Unterwalden, Wypyski; Karów (ob. dw.); Czerce, Koniuszki, Nowa Grobla, Zagórze knihynickie (ob. dw.); Chłopy, Horozana wielka, Komarno, Kościeluki, Nowa wieś, Nowosiółki, Pohorce, Szolomienice, Tuligłowy, Wańkowiec; Biskowice, Kotowania, Łanowice, Majnicz, Olszanik, Ozimina, Wola błazowska; Chłopiżyn, Mianowice, Parchacz (ob. dw.), Sawczyn, Zniatyn; Bratkowice; Ibrowica; Janów; Dydiowa, Gwoździec, Mochnate; Kudobinice; Lipina; Stulsko;
Wścieklizna	Jarosław Jasło Kamionka Tłumacz Zaleszczyki Złoczów	Miękisz nowy; Dębowiec; Kędzierzawce; Niżniów; Chartanowce; Podhorce, Złoczów;
holera drobiu	Kolbuszowa Przemysłany Tarnów	Kolbuszowa; Gliniany; Zaczarnie.

Zarazem zwraca się uwagę na panujące w innych krajach (państwach) choroby zaraźliwe zwierzęce:

Bukowina.

Nosaczna: pow. Kimpolung, gm. Kimpolung; pow. Koemań, gm. Onuth (ob. dw.) i Zastawna

Wścieklizna: pow. Radowce, gm. Horodnik górny; Czerniowce (miasto).

Róża wąglikowa: pow. Waszkowce, gm. Russ. Banilla.

Szląsk.

Pomór świń: w 1 powiecie, 2 miejscowościach.

Morawa.

Parchy: w 2 powiatach, 2 miejscowościach.

Pomór: w 2 powiatach, 2 miejscowościach.

Austria dolna.

Róża wąglikowa: w 8 powiatach, 10 miejscowościach; nadto w Wiedniu w IX. dzielnicy.

Pomór świń: Wiedeń XIII, XIX, XX. dzielnica; nadto w 9 powiatach i 16 miejscowościach.

Nosaczna: Wiedeń X. dzielnica; nadto w 1 powiecie i 1 miejscowości.

Parchy: w 3 powiatach, 7 miejscowościach.

Węgry.

Zaraza pyska i racie: w 317 miejscowościach, 1786 zagrodach. Z tego przypadku na graniczące z Galicyą komitaty: Arva 1 miejscowość, 1 zagroda; Bereg 4 miejscowości, 31 zagród; Máramoros 3 miejscowości, 7 zagród; Sáros 6 miejscowości, 21 zagród; Szepes 11 miejscowości, 63 zagród; Ung 1 miejscowość, 6 zagród i Zemplén 10 miejscowości, 28 zagród.

Niemcy.

Nosaczna: w 30 gminach, 32 zagrodach.

Zaraza pyska i racie: w 21 gminach, 107 zagrodach.

Zaraza płucna: w 1 powiecie, 1 miejscowości.

Pomór: w 1150 gminach, 1586 zagrodach.

Rosya.

Królestwo Polskie.

(Gubernia kielecka).

Parchy u koni: powiat miechowski, gmina Rzęzusnia, folwark Trzebyce;

Pomór świń: powiat stopnicki, gmina Tuczempy, miejscowość Rzędów; powiat kielecki, gmina Słupia-Nowa, miejscowość Słupia-Nowa;

Nosaczna: powiat pinczowski, gmina Czarkowa, miejscowość Dembiany; powiat stopnicki, gmina Stopnica, miejscowość Metel;

(Gubernia radomska).

Pomór świń: powiat radomski, gmina wieś Gzowice; powiat kosienicki, gmina Kozienice, wieś Holendry; powiat ilżecki, majątek Błaziny, folwark Prędocin, powiat opoczowski, gmina Wielkopolna wieś Paradyż.

Nosaczna: powiat sandomierski, gmina i wieś Koprzywnica; powiat ilżecki, gmina Błaziny, folwark Sereżice.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 10. stycznia 1904.

L. A. 392/1 (5) (9207

Kosowski c. k. Sąd powiatowy podaje do wiadomości, iż dnia 21. maja 1900 zmarła w Kosowie Estera Rosenheck bez pozostawienia rozporządzenia ostatniej woli a do spadku po niej powołane są między innymi jej dwie córki Golda i Chana Lea Rosenheck po 1/5 części.

Sąd nie znając ich pobytu wzywa ich, ażeby w przeciągu roku licząc od dnia poniżej wyrażonego zgłosili się w tym sądzie i wniosli oświadczenie do spadku, w przeciwnym bowiem razie spadek byłby przeprowadzony z dziedzicami zgłaszającymi się i z kuratorem Leibą Stumerem dla nich ustanowionym.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.

Kosów, dnia 15. października 1903.

L. cz. E. 573/3 (9) (217)

W postępowaniu licytacyjnym Abrahama Elega Ramlera przeciw Leizorowi Schieborowi o 4000 kor. ustanawia się celem strzeżenia praw niewiadomych z miejsca pobytu Jana Schäfera, Jana Kosteckiego, Antoniego Kosińskiego, Ludwika Krzesadło i Izaka Karpfa, jakoteż wszystkich innych osób interesowanych, którym edyktu licytacyjnego z dnia 9. grudnia 1903 liczba czynności E. 573/3 (8) lub też którejkolwiek innej uchwały w tem postępowaniu później wydanej, bądź wcale nie, bądź w należytym czasie doręczyć by nie można, kuratorem pana Eugeniusza Pawłowicza w Gwoździecu.

Rzeczą jest kuratora, te osoby, dla których go ustanowiono, w powyższem postępowaniu licytacyjnym tak długo zastępywać, dopóki one same się nie zgłoszą lub sądowi innego zastępcy nie wymienia, albo dopóki ich interes nie przestanie wymagać zastępstwa.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.

Gwoździec, dnia 28. grudnia 1903.

L. cz. D. h. 12'03. (9423)

C. k. Sąd powiatowy w Zbarażu w celu doręczenia tus. uchwał tabularnych a mianowicie uchwały z 26. kwietnia 1902 l. 1064 Tekli Budzyna w Czabaniu z 22. grudnia l. 2214 Mateuszowi Lewandowskiemu Pawłowi Ewie i Adamowi Wilasom w Kretowcach z 26. listopada l. 2066 Józefie Winnickiej w Czaharach z 1. grudnia l. 2088 Michałowi Zatorskiemu w Kretowcach z 1. sierpnia l. 1514 Julii i Maciejowi Kłos, z 18. marca l. 761 Iwanowi Dutka, z 6. września l. 1722 Jauowi i Katarzynie Wilezek z 2. sierpnia l. 1531 Wincentemu Kozyra w Sieniawie, z 10. grudnia l. 2141 Mateuszowi i Józefie Winnickim w Stryjówce, z 20. listopada l. 2029 Adamowi i Pawłowi Wilaś w Kretowcach.

z 6. listopada l. 1938 Mikołajowi Tereniuk w Romanowemsiolu, z 10. grudnia l. 2143 Jędrzejowi Dragan, z 24. kwietnia l. 1050 Marceli Oaufrajczuk w Zarudziu, z 12. listopada l. 1970 Oksie Zahorujko w Iwanczanach, z 27. lutego 1903 l. 278 Józefowi Treszczuk w Zbarażu, z 13. września 1899 l. 1319 Darce Pohonec i Horpynie Klimów, z 24. lipca l. 1051 Maryanowi Pańczyszak, z 11. kwietnia l. 483 Maryi Krawczuk w Bolczanach, z 15. lutego l. 221 Piotrowi Zywiuk, z 19. maja l. 735 Annie Stankiewicz i z 12. maja l. 673 Teodorowi Furman w Romanowemsiolu dla niewiadomego miejsca pobytu tychże ustanowił kuratorem ad actum Dra Józefa Kossera, adwokata w Zbarażu.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.

Zbaraż, dnia 13. września 1903.

L. cz. Dzien. hip. 2219/3. (192)

Dla nieznanych z miejsca pobytu Rubchli Jüdes Degenstüek, Chimy Goldbruna, Chany z Degenstüeków Stryjawi i Benjamina Wendel ma być doręczoną tus. uchwała z dnia 3 lipca 1903 l. dz. hip. 1535/3, którą dozwolono wpisać przeniesienia prawa zastawu dla kwoty 700 koron hipotekowanej na rzecz Benjamina Wendla w stanie biernym realności whl. 114 ks. gr. Tarnopol, na rzecz Mozesa Wolfa Marksa.

Ponieważ niewiadomo gdzie powyżsi przebywają, ustanawia się w celu strzeżenia ich praw kuratora pana adw. Dra Steina w Tarnopolu i jemu doręcza się powyższe uchwały.

C. k. sąd obwodowy, Oddział V.

Tarnopol, dnia 24. listopada 1903.

L. cz. E. 1563/3 (3) (206)

W sprawie Salamona Leiby Rosenraucha, kupca w Tyśmienicy, toczącej się przed c. k. sądem powiatowym w Tyśmienicy przeciw Andrijowi Wołoszczuk s. Teodora o 628 kor. zpn. ma być doręczoną uchwała z dnia 12. grudnia 1903 liczba czynności E. 1563/3 (1), którą dozwolono przymusową licytację realności whl. 8/7 gm. Tyśmienica objętej.

Ponieważ niewiadomo gdzie Andrij Wołoszczuk przebywa, ustanawia się w celu strzeżenia jego praw, kuratora w osobie pana Antoniego Schillera, c. k. notaryusza w Tyśmienicy.

Tenże kurator zastępywać będzie Andrija Wołoszczuka w rzeczonyj sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.

Tyśmienica, dnia 30. grudnia 1903.

Doniesienia prywatne.

Najlepszy środek w świecie do czyszczenia butów

Czernidło Fernolendta daje czarny połysk i konserwuje skóry.

Crema polyskowy Fernolendta dla jasnych bucików daje piękny połysk i konserwuje skóry.

Fernolendta Crema czarny połyskowy „Nigra“ specjalnie do skóry Kid, Chevreau, Gems, Chagrin i Box-Calf czyni skórę nieprzemakalą i miękka nie farbuję nawet w wilgoci, nie plami sukien i daje delikatny czarny połysk.

Wszędzie do nabycia

Stefan Fernolendt c. k. uprzyw. Fabryka (założona w r. 1832).

c. k. dostawca dworu, Wiedeń I. Schulerstrasse 21.
Złoty medal na Wystawie w Paryżu. Grand Prix na wystawie w Londynie.

FILIP POSCHINGERFabryka broni
w Ferlach (Karyntya)

odznaczona wielu wyszczególnieniami i medalami, jakoteż złotym krzyżem zasługi z koroną, poleca znakomicie wyrobioną broń, ostrzelaną w c. k. zakładzie probierczym po niższej cenie. — Za dokładną robotę i dobre strzały ręczy. — Cenniki bezpłatnie.

Przy zmianie roku
poleca się
Najstarsze założone w r. 1887
Biuro dzienników i ogłoszeń
Ludwika Plohna

(dzierzawca Sokołowski)

we Lwowie, ul. Karola Ludwika 9.

i przyjmuje abonament na wszystkie pisma krajowe, wiedeńskie dzienniki i zagraniczne, ilustrowane, beletrystyczne, humorystyczne, żurnale mód i t. p. po cenach oryginalnych, ręcząc za punktualną dostawę własnymi kolporterami. Czasopisma beletrystyczne, ilustrowane i żurnale mód wysła się także na prowincję, również przyjmuje ogłoszenia do wszystkich pism po najniższych cenach.

Dzienniki wychodzące rano w Wiedniu dostarcza i sprzedaje numerami pojedynczymi tego samego dnia do wpół do jedenastej wieczorem.Odznaczona na licznych wystawach.
Pierwsza kr. jowa fabryka wyrobów cementowych
GIOVANNI ZULIANI i SYN

Lwów, ul. Świętego Piotra 1. 21. Telefon Nr. 658.

Filie:

Stanisławów Zarwańska 18. Kraków Zwierzyniec 14. Czerniowce Bahnhofstrasse 28.

Utrzymuje na składzie:

Wielki zapas rur betonowych różnych wielkości, płyty chodnikowe, posadzkowe i kominowe, jakoteż inne wyroby z cementu. **Wykonuje:** posadzki weneckie terazzo, mozaikowe i granitowe, jakoteż: posadzki jednolite bez fug „Holzit“ systemu Schmidta. Kanalizacje, zbiorniki i fundamenta, stropy, schody, balkony, żłoby, i wszelkie inne roboty budowlane w zakresie betoniarstwa wchodzące.

Kosztorysy, cenniki i wzory na żądanie bezpłatnie. Łaskawe zamówienia miejscowe i z prowincyi uskuteczniamy jak najstaranniej, wzorowo i trwale po cenach umiarkowanych

W Wiedniu, VI., Getreidemarkt 13.

Centralne biuro ogłoszeń, dzienników i reklamy

Adolfa Chulawskiego

udziela rady w wyborze środków reklamy, układa teksty wszelkich ogłoszeń, pośredniczy we wszystkich sprawach przemysłu i handlu

Tygodnik Mód i Powieści**Pismo ilustrowane dla Kobiet.****!!! Zaproszenie do przedpłaty na rok 1904 !!!****TYGODNIK MÓD I POWIEŚCI**

jako pismo przeznaczone dla świata niewieściego polskiego, uważa za swoje zadanie dostarczanie wiadomości, wskazówek, rad i objaśnień, których najbardziej potrzebować może kobieta nasza w życiu rodzinnym i społecznym. Zapatrując się na rodzinę, jako na źródło i ognisko naszego bytu staramy się wnieść do niej te wszystkie czynniki, które za odżywcze i zbawienne dla jej rozwoju uważamy.

Na rok 1904 przy pożądanem zaopatrzeniu teki redakcyjnej zbiorem nowel, które zawdzięczamy poczytnym piórom, zapowiadamy obszerną powieść **Stanisława Graybnera p. t.****„PÓLPANEK“**w dodatku zaś „Tygodnika“ romans **Leona Tinseau p. t.****O POSAG.**Z początkiem roku przyszłego wprowadzimy stałą a tak potrzebną rubrykę **Przed przybyciem lekarza**

W rubryce tej będziemy zamieszczali wskazówki co trzeba czynić w nagłych wypadkach zasłabnięcia kogoś w domu.

DZIAŁ LITERACKI oprócz powieści i nowel obejmuje: Sprawozdania krytyczne z literatury własnej, Ruch umysłowy obcy. Artykuły w kwestyach społecznych, Krytyki teatralne i artystyczne, Korespondenecye z głównych ognisk życia europejskiego, wreszcie Kroniki miesięczne.

Praktyczna część tygodnika nosi nazwę

Poradnik dla kobiet

i obejmuje: Informacje z dziedziny higieny, wedle ostatnich zapatrywań nanki, Dział pedagogiczny, Dział technologii gospodarskiej i przemysłu domowego. Informacje dotyczące bieżącego zaofiarowania popytu pracy, dostępnej kobiecie w Warszawie i na prowincyi, wreszcie Część kulinarną gospodarską prowadzoną przez Paulinę Szumlańską.

W obec wprowadzonych w obowiązującym u nas kodeksie cywilnym zmian dotyczących stanowiska prawnego kobiety, uznaliśmy za konieczne wytłumaczyć czytelniczce **Tygodnik** ile można wyczerpująco, na czem polegają te zmiany i jakie jest ich praktyczne w życiu kobiety znaczenie. Niemniej zobowiązujemy niniejszem referenta tej nowej rubryki do udzielania prenumeratorkom odpowiedzi na wszelkie stawiane przez nich zapytania w kwestyach prawnych.Redaktor **Jan Skiński.**

Co miesiąc „Tygodnik” pomieszcza

Wielki arkusz
z krojami i wzorami
robót kobiecych.**DZIAŁ MÓD**zawiera przeszło **2.000 rysunków** rocznie przedstawiających wzory sukien, okryć i w ogóle strojów kobiecych, w każdym numerze pomieszczamy ponadto**Kolorowaną rycinę Mód**

Wszystkie te rysunki otrzymujemy wprost z Paryża, skąd też stała korespondentka nasza przesyła raz na miesiąc pogadankę o strojach i modach sezonu.

Kilka razy do roku

Forma
z **biułki**wraz z wyczerpującem
objaśnieniem.

Prenumeratę przyjmuje Ekspedycja Tygodnika Mód i Powieści we Lwowie, Pasaż Hausmana 9.

we Lwowie:

kwartalnie 3 kor.
półrocznie 6 kor.
rocznie 12 kor.

w Galicyi z przesyłką:

kwartalnie 3 kor. 50 hal.
półrocznie 7 kor.
rocznie 14 kor.**Numera okazowe i prospekta gratis.**

Drobne ogłoszenia

od wyrazu petitem 3 halerzy, tłustym
petitem 4 halerzy

Dla amatorów sztychów i miniatur Hala aukcyjna Pasaż Mikolaśca.

Młoda wdowa przyjmie posadę jako zastępczyni u wdowca lub jako państwa służyć a. Poście restan... „M...wina 5“.

Wyborny miód deserowy kurażynowy, własna pasieka 5 kg tylko 6 K. franco. Woda miodowa naturalna i najlepszy śróddek na pi. D rmo broszurki Dr Ciesielskiego o miodzi, warto przeczytać, żądacie! **Korzeniewiczy** em n uc. **Iwanczany**.

Ostatnie nowości!

Nadszedł świeży tran port najnowszych lornetek w dużym wyborze i najwspanialszych wzorach.

Ceny najniższe (z perłowej masy od 8 zł.)

KOPERNICKI i SYN
optycy i mechanicy,
Lwów, plac Hallceki 1. 1.

Tłómaczenia

z polskiego na niemieckie i z niemieckiego na polskie, wykonuje zupełnie dokładnie wiernie akademik Adras w biurze Ploha.

Cukiernia Troczwiński go, Lów, ul. Fredry,
Funt pomadek 60 ct., cukrów 80 ct., karmelków 40 ct., czekoladek 1 zł., owoców 1-20 zł., ciastka, paczki po 3 ct.

Miód patoka!

naturalny pod gwarancją, czysto pszczołowy, kurażynowy i deserowy z własnej pasieki w blaszankach 5-kilowych po 6 koron. Miód do picia wybrany w praktycznych demjonach 4 litrowych po 5 koron 70 hal. wysyła cały rok opłatnie do każdej poczty wszystko za zaliczką.

Pasieka Adama Górskiego
D-n-ów.

Do serc litościwy h

Pol-camy sierotę uczennicę 5 klasy Zosę Różycką, 13 lat mającą, która po przebyciu ciężkiej słabości uległa skrzywieniu stołu pacyzowego i popadła w chorobę św. Wita. Matka jej utrzymująca się jedynie z posług będąc przy tem chorowita, nie posiada żadnych środków na możliwe dalsze leczenie a zwłaszcza kupienie Zosi sznurówki gipsowej celem ratowania jej, prosi o datkę choć skromną, by mogła choć w części pokryć wydatki leczenia. Wszelkie datki przyjmują Administracya

Ogłoszenie.

Podpisane Towarzystwo zaprasza członków Towarzystwa na

Walne Zgromadzenie

które dnia 24. stycznia 1904 o godzinie 3 po południu w biurze Towarzystwa w Sędziszowie odbędzie się z porządkiem dziennym:

1. Przedłożenie zamknięcia rachunków z roku 1903.
2. Udzielenie Dyrekcyi absolutorium
3. Rozdział zysków pomiędzy członków
4. Wnioski członków.

Sędziszów, dnia 8. stycznia 1904.

Dyrekcya: **Mazs N Faust.**

Sekretarz: **Lej Pajsenf id.**

Konkurs

na posadę urzędnika-kasyera przy Banku zal. w Czortkowie

Wymaga się: nieorzekającego wieku lat 45 znajomości buchalteryi i badania ksiąg gruntowych i kawy w wysokości 2000 koron.

Do posady tej, na razie przez rok prowizorycznej, przywiązana jest płaca roczna 2000 koron, — tudzież zabezpieczenie w „Funduszu zaopatrzenia funkcyjaryuszy Stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych“.

Podania zaopatrzone w dowody kwalifikacyi należy wnieść do Dyrekcyi do końca b. m.

Nowość!**Nowość!****Kawa palona**

z własnego parowego palenia codziennie świeżo palona!

Kawa palona ściśle według zasad higieny, za pomocą gorącego powietrza — znakomita w smaku i aromacie — codziennie świeżo palona!

1/2 kilo kawy palonej Melange Nr. I. — zł 70 ct

Nr. II. — „ 90 „

Nr. III. 1 „ 10 „

Nr. IV. 1 „ 20 „

Melange cesarska Nr. V. 1 „ 40 „

Kawa palona za pomocą gorącego powietrza posiada zalety iż: zachowuje znakomitą aromę, czysty delikatny smak, największą wydatność, z tej przyczyną znacznie tańsza w użyciu aniżeli kawy palone w inny sposób.

Kawa palona pakowana w workach pergaminowych w wadze 1 1/2, 1 i 1/2 kilo

Pełna handel herbaty i kawy

EDMUNDA RIEDLA

we LWOWIE,
ul. Teatralna 3 naprzeciw Katedry.

VIII. Zwyczajne Walne Zgromadzenie

Towarzystwa Banku kredytowego dla handlu i przemysłu w Nowym Sączu, stowarzyszenia zarejestrowanego z ograniczoną odpowiedzialnością odbędzie się dnia 28. stycznia 1904 o godzinie 4-tej po południu w lokalu towarzystwa w Nowym Sączu ul. Krakowska l. 155—6.

Porządek dzienny:

1. Sprawozdanie Zarządu, przyjęcie bilansu i wnioski na rozdzielenie czystego zysku, tudzież udzielenie absolutorium
2. Wybór 4 członków rady nadzorczej.
3. Wnioski członków.

Jeżeliby wymagana §. 29. statutu ilość członków nie zebrała się, odbędzie się tego samego dnia o godzinie 5-tej po południu ponowne walne zgromadzenie z tym samym porządkiem dziennym, na którym powyższe zostaną prawomocne uchwały bez względu na ilość zebranych członków.

Nowy Sącz, 11. stycznia 1904.

Dr. Körbel

Prezes Rady nadzorczej.

Nowy rozkład jazdy kolejami

ważny od 1. października

podaje

Kuryer kolejowy.

Do nabycia: W księgarniach, biurach dzienników, trafikach. — Lwów, Pasaż Hausmana 19

Naokoło Świata

(Wydawnictwo obrazowe)

Widoki miast i miejscowości. Typy i życie mieszkańców. 96 obrazów w kolorach naturalnych. Zajmujący tekst o jasności.

Cena albumu (12 zeszytów) w ozdobnej oprawie w płótno ang 8 koron, (10 zeszytów 6 koron).

Zamówienia przyjmuje:

Biuro dzienników Sokołowskiego, Lwów, Pasaż Hausmana 9.

Nr. telefonu 157.

Zakład gazowy miejski we Lwowie

poleca na porę zimową

K O K S

Najpraktyczniejszy i najczystszy materiał opałowy do kuchni, pieców, dla centralnego ogrzewania, kuzni i warsztatów mechanicznych

Wartość opałowa koksu jest wyższa niż węgla kam

Na miejscu w gazowni sprzedaje się koks od 50 kg. (1 cetnara) począwszy, 1 cetnar (50 kg.) bezy się 65 ct. (1 kor. 30 hal.).

Od 3 cetnarów począwszy dostawę skuteczniejszą się do domu bez żadnej dopłaty.

Przy większym odbiorze stosowny opust.

Koks do opału pokojowego!

Koks dla kuzni!

Od Redakcyi:

Premium artystyczne: kolorowa reprodukcya obrazu polskiego artysty.

„TYGODNIK ILLUSTROWANY“

Od Nowego Roku 1904 rozpoczyna druk nowych powieści:

SYN MARNOTRAWNY

powieść współczesna **Józefa Weysenhoffa.**

MROK

powieść historyczna **A. Krechowieckiego.**

W ciągu roku 1904 każdy prenumerator Tygodnika Ilustrowanego otrzyma 53 numery pisma, zawierającego około 1000 kolumn tekstu z 1240 rysunkami, kopiami obrazów i ilustracyami chwili bieżącej, z zakładką ogłoszeniową.

Nadto **premium wyjątkowe**

bez podwyższenia dotychczasowej ceny prenumeraty.

24 TOMY (co miesiąc 2 tomy) powieści i dzieł popularnych w tem 13 tomów dzieł H. Sienkiewicza: „POTOP“ i „PAN WOŁODYJOWSKI“ oraz 12 tomów dzieł różnych autorów z dziedziny literatury, historyi, nauk społecznych, badań przyrodniczych, i t. p. — W Styczniu: „Wielkie legendy ludzkości“; w Lutym: „Małżeństwo u różnych narodów“; w Marcu: „Życie artystyczne ludzkości“ (z ilustracyami).

W bezpłatnym dodatku w arkuszach powieść **Tłómaczona.**

Prenumeratę przyjmuje:

Główna ekspedycya TYGODNIKA ILLUSTROWANEGO we Lwowie, Pasaż Hausmana 9, oraz wszystkie księgarnie i Kautery pism.

Warunki prenumeraty „Tygodnika Ilustrowanego“ razem z 12 tomami dzieł Henryka Sienkiewicza, 12 tomami dzieł popularnych i dodatkiem powieściowym w arkuszach:

we Lwowie:

Kwartalnie	6 kor. 80 hal.
Półrocznie	13 kor. 80 hal.
Rocznie	27 kor. 20 hal.

w Galicyi i na Bukowinie

z przesyłką pocztową:

Kwartalnie	7 kor. 20 hal.
Półrocznie	14 kor. 40 hal.
Rocznie	28 kor. 80 hal.

Pragnący otrzymać Dzieła Sienkiewicza w bardzo pięknej oprawie (z portretem Sienkiewicza na okładce), zaś dzieła popularne w ozdobnej płóciennej oprawie dopłacają za tom tylko 40 hal., tj. kwartałnie za 8 tomów 2 kor. 40 hal., półrocznie za 12 tomów 4 kor. 80 hal., rocznie za 24 tomów 9 kor. 60 hal. Należytość tę prosimy nadsyłać razem z prenumeratą.

Pierwsze 60 tomów Sienkiewicza, z lat ubiegłych, mogą nabywać nowi prenumeratorowie za dopłatą bez oprawy 65 kor. w oprawie 89 kor. — Odbornie okładki do oprawiania półrocznych kompletów „Tygodnika“ można nabywać w cenie 3 kor. 20 hal.; bez przesyłki opalowej.

Komplet ten 60 pierwszych tomów Henryka Sienkiewicza może być nabywany seryami po 12 tomów za nadpłatą w 5 ratach po 13 kor. za tomy bez oprawy, zaś po 17 kor. 80 hal. za tomy w oprawie.

Numery okazowe i prospekty wysyła gratis Główna ekspedycya „Tygodnika“ we Lwowie, Pasaż Hausmana 9.